
 

  

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená ve smyslu ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

č.sml.objednatele: ……….. 
č.sml.zhotovitele: ………. 

 
 
 
Objednatel:  Město Blovice 

Masarykovo náměstí 143, 336 01 Blovice 
IČ:    00256455 
DIČ: CZ00256455 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú. 9005-124361/0100 

a 
 
Zhotovitel:  AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

Sídlo: Pražská 1321/38a, 102 00  Praha 10 
IČ:  49356089 
DIČ: CZ49356089 
Zapsaný u: Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 19775 
bankovní spojení: UniCredit Bank a.s., č.ú. 3133950003/2700 
zastoupen: na základě plné moci Bc. Jakub Lev – regionální ředitel 
oblasti západní Čechy a Stanislav Hajšman – poradce pro ekologii 

                                   zplnomocněn k jednání a podpisu: Bc. Jakub Lev a Stanislav Hajšman 
 

 
u z a v í r a j í   tuto smlouvu o nakládání s vytříděnými složkami komunálního odpadu 

 
 

I . 
Úvodní ustanovení 

 
1. Zhotovitel je ve smyslu  zákona  č.  185/2001 Sb.,  o  odpadech , v platném znění, oprávněn 

k nakládání s odpady podle tohoto zákona a zvláštních právních předpisů. 
 
2. Objednatel je pro účely této smlouvy původcem vytříděných složek komunálního odpadu, 

jako je papír, plast, sklo, (barevné, bílé) a nápojový karton (dále jen „odpad “). 
 
3. Odpadem  se  rozumí  veškerý  odpad  vznikající  na území města Blovice vč. přilehlých 

částí Komorno, Vlčice, Štítov, Hradišťský Újezd, Hradišťská Lhota a osad Stará Huť a 
Kamensko při činnosti fyzických  osob, s  výjimkou  odpadů  vznikajících  u  právnických  
nebo fyzických osob oprávněných k podnikání.  

 
 
 

II . 
Předmět smlouvy 

 
1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provádět resp. zajistit sběr a svoz odpadu tj. 

přepravu odpadu z míst jeho shromažďování na území obce na místo jeho využití, 
zpracování či odstranění, a to za níže sjednaných podmínek. 



 

  

 
2. Objednatel se zavazuje za poskytnuté služby zaplatit cenu podle článku IV. této smlouvy. 
 
 
 

III . 
Provozní režim 

 
1. Zhotovitel se zavazuje provádět svoz odpadu co do četnosti v různých provozních 

režimech, jejichž specifikace je uvedena v příloze č. 1 (specifikační list) jako nedílné 
součásti  této smlouvy. 
 

2. Svoz odpadu bude probíhat v pravidelných svozových termínech (viz příloha č. 1). 
 
 
3. Zhotovitel poskytne (pronajme) objednateli na dobu platnosti této smlouvy k užívání 

dohodnutý počet sběrných nádob a rozmístí je dle požadavku objednatele na jednotlivá 
stanoviště. 

 
4. Zhotovitel bere na vědomí, že část sběrných nádob je zapůjčena objednateli od společnosti 

EKO-KOM (přehled v příloze č. 1). 
        
 

IV . 
Cena plnění a platební podmínky 

 
1. Jednotkové ceny  plnění  za svoz odpadu  jsou uvedeny v ceníku,  který tvoří přílohu č. 2 

jako nedílnou součást této smlouvy. Cena plnění je stanovena dohodou smluvních stran 
jako cena smluvní. 

 
2. Celkový předpokládaný objem finančního plnění daný touto smlouvou činí: 
 

Cena bez DPH: 1.580.610,- Kč 
DPH 15%: 236. 941,20 Kč 
DPH 21%:    210,42 Kč 
Cena vč.DPH 1. 816. 759,62 Kč 
 

 
3. Celková cena za pravidelné i jednorázové svozy odpadu bude oprávněnou osobou 

vyúčtována bezodkladně podle odsouhlasených podkladů, tj. např. podle počtu nádob a 
požadované frekvence apod. Skutečné finanční plnění dané touto smlouvou se může od 
předpokladu lišit, a to v závislosti na skutečném počtu sběrných nádob. 

 
4. Platební styk mezi smluvními stranami bude prováděn na základě měsíční fakturace. 

Zhotovitel vystaví v návaznosti na provedené služby fakturu se splatností 30 dnů ode dne 
vystavení, a to vždy k  poslednímu kalendářnímu dni  příslušného měsíce, a to po celou 
dobu poskytování služeb podle uzavřené smlouvy. 

 
5. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle z.č.235/2004 Sb., o DPH, v platném 

znění. 
 



 

  

6. Pro případ pozdní úhrady se sjednává smluvní úrok ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

 
7. Zhotovitel je oprávněn upravit cenu plnění pouze v případě změn sazeb daní a poplatků. 

Jednání o úpravě cen na další období budou zahájena na výzvu zhotovitele nejpozději do 60 
dnů před ukončením účinnosti platných cen. 

 
V . 

Povinnosti smluvních stran 
 
1. Zhotovitel je povinen 

a) zajistit vyprazdňování sběrných nádob řádně a včas dle podmínek této smlouvy, 
b) provádět svoz odpadu v souladu se servisním rytmem,  
c) zajistit navrácení sběrných nádob na jejich stanoviště, 
d) zajistit náhradní svoz odpadu v případě havárie či poruchy na sběrném vozidle 

nejpozději následujícího dne po dni plánovaného svozu, 
e) zajistit na své náklady opravu nebo výměnu sběrné nádoby, dojde-li k jejímu 

prokazatelnému poškození jednáním ze strany zaměstnanců zhotovitele, 
f) vyměnit nádoby poškozené nebo neschopné provozu, které byly zhotovitelem 

poskytnuty objednateli, 
g) zajistit neprodleně odstranění nečistoty, dojde-li při manipulaci se sběrnými nádobami 

ke znečištění stálého stanoviště sběrné nádoby, případně veřejného prostranství, 
h) předávat objednateli a společnosti EKO-KOM výkazy a podklady pro vedení evidence 

odpadů dle zákona č.185/2001 Sb, o odpadech. 
 

2. Objednatel je povinen  
a) zajistit volný přístup ke sběrným nádobám v souladu se svozovým kalendářem, 

b) zajistit sjízdnost vozovek vedoucím k jednotlivým stanovištím sběrných nádob, 
c) navrátit zhotoviteli po ukončení platnosti této smlouvy bez odkladu všechny poskytnuté 

nádoby specifikované touto smlouvu ve stavu odpovídajícímu obvyklému opotřebení, 
d) předložit zhotoviteli přehled sběrných míst s uvedením jejich přesné adresy, typu a 

počtu sběrných  nádob, a to neprodleně po uzavření této smlouvy. 
 

3. Zhotovitel není povinen provést svoz odpadu, 
a) jestliže sjízdnost vozovek vedoucím ke sběrným nádobám zabrání příjezdu sběrných 

vozidel k těmto stanovištím či sběrné nádoby nebudou volně přístupny, 
b) který se bude nacházet mimo sběrné nádoby, 
c) na který se nevztahuje zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 

zákonů, v platném znění. 
                                                              

VI . 
Doba trvání smlouvy a její zánik 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou - na období  od 1.1.2017 – 31.12.2019. 
 
2. Zánik smlouvy je možný uplynutím sjednané doby trvání smlouvy popř. dohodou 

smluvních stran. 
 



 

  

3. Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže zhotovitel prokazatelně opakovaně 
neplní své povinnosti uvedené v článku V., odst. 1. této smlouvy. 

 
4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, nastane-li na straně objednatele prodlení 

s úhradou faktury a svou platební povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, kterou 
mu osoba oprávněná písemně poskytne. 

                                                            
5. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají ke dni, kdy druhá smluvní strana obdrží 

písemné oznámení o odstoupení od smlouvy. 
 
 

VII . 
Zvláštní a závěrečná ujednání 

 
 

1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku v platném znění.  
 

2. Zhotovitel bere na vědomí platnou a účinnou OZV města Blovice č. 2/2015 o stanovení 
systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Blovice. 

 
3. Smlouva podléhá zveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném 

znění; smluvní strany se dohodly na tom, že smlouvu zveřejňuje objednatel. 
 
4. Změny smlouvy mohou být provedeny dohodou smluvních stran na základě písemného 

dodatku k této smlouvě. 
 
5. Smlouva je vyhotovena v počtu dvou stejnopisů, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom z nich. 
 
6. Smlouva byla schválena na jednání Rady města Blovice dne 24.10.2016 usn.č 15/16. 
 
7. Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy podpis pod ní připojí oba její účastníci. 
 
Přílohy :  č. 1  - specifikační list 
      č. 2  - ceník služeb 
 
                             
V Blovicích dne ………………….                       V Plzni  dne ………………… 
 
 
 
 ……………………………..              ……………………………………… 
           Město Blovice                                               AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.   
  Ing. Michal Hodek - místostarosta   Bc. Jakub Lev – regionální ředitel  

Stanislav Hajšman – poradce pro ekologii
                    

   
 
 



 

  

 
                                                                                                            
 
Příloha č. 1 smlouvy – specifikační list 
 

 
 
 
 
                                                                                          
*Mimořádný svoz papíru – 1x na pokyn objednatele (např. po vánočních svátcích)  
        
 
 
Sběr nápojového kartonu je řešen v rámci sběru papíru popř.plastu. 
 
 
 
 

druh  
nádob 

četnost počet 
nádob  počet svozů/rok  

plast 1100 52 (1x týdně) 39 
plast 1100 – EKO-KOM 52 (1x týdně) 3 
sklo barevné 1100 13 (1x za 4 týdny) 20 
sklo bar.1100 – EKO-KOM 13 (1x za 4 týdny) 1 
papír 1100 27 (1x za 2 týdny + 1x mimořádný*) 30 
papír 1100 – EKO-KOM 27 (1x za 2 týdny + 1x mimořádný*) 2 
sklo bílé 1500 – EKO-KOM 4 (1x za 3 měsíce) 6 
plast 240 52 (1x týdně) 87 
sklo barevné 240 13 (1x za 4 týdny) 81 
papír 240 27 (1x za 2 týdny + 1 mimořádný*) 77 


